АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской   области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2021 № 290
О проведении Единого
родительского дня
«Ребенок + родители + школа = воспитание»
 в  Волосовском муниципальном районе

        В соответствии с планом работы сектора по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год, в целях формирования позитивной модели поведения обучающихся, повышение эффективности взаимодействия учебной и внеучебной деятельности, установление и поддержание баланса государственного семейного и общественного воспитания Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории  Волосовского муниципального района в
период с 15 по 21 марта 2021г. Единый родительский день на тему «Ребенок -+ родители + школа = воспитание».
2. Определить координатором проведения Единого родительского дня «Ребенок -+ родители + школа = воспитание» на территории  Волосовского муниципального района сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Волосовского муниципального района.
3. Сектору по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Волосовского муниципального района:
3.1. Осуществлять координацию органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при проведении Единого родительского дня.
         3.2. Информировать население через сайт администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район  о проведении мероприятий Единого родительского дня.
         3.3.  Информировать руководителей силовых служб, руководителей  органов  местного самоуправления, руководителей организаций и учреждений Волосовского района о проведении мероприятий Единого родительского дня в соответствии с методическими рекомендациями Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области по проведению Единого родительского дня «Ребенок -+ родители + школа = воспитание».
4. Комитету образования администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район:
         4.1.  Организовать проведение профилактических мероприятий на базе образовательных организаций с обучающимися на темы Единого родительского дня.
         4.2. Проведение тематических классных часов: по вопросам досуговой сферы на базе учреждений образования;  по вопросам ценностей культурно исторического наследия России и Ленинградской области, уважительного отношения к национальным героям и культурным представлениям российского народа и  т.д.
          5.  Рекомендовать ОМВД России  по Волосовскому району:
  5.1. В рамках проведения ЕРД провести  профилактическую работу с обучающимися и родителями об ответственности за нарушение законодательства при проведении публичных и массовых мероприятий.
        8.  Рекомендовать главам администраций  сельских поселений и председателю комитета по городскому хозяйству организовать встречи обучающихся и родителей с руководителями и специалистами органов местного самоуправления по вопросам   организации досуговой сферы на территории муниципальных образований.
         9.  Всем  вышеперечисленным службам рекомендовать в срок до 25 марта 2021г. предоставить в сектор по обеспечению деятельности КДН и ЗП справки о проведенных мероприятиях и проделанной работе с приложением фотоотчета.
         10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  по социальным вопросам администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район.

   Глава администрации                                              В.В. Рыжков

_____________________________________________________________________________________
               Разослано: в дело, Кущинской О.В., КДН и ЗП,  КО, ОМВД России по Волосовскому району, главам администраций сельских поселений, комитет по городскому хозяйству, прокуратура,

Добронравова Т.А.
24-462